
              
   DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD                                                               
     UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

““2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 

 

RESOLUCION DCS 428/2025 
                                                                                            Bahía Blanca, 21 de agosto de 2025 
 

 

VISTO 

 

La Resolución DCS 327/2014 “Reglamento de Avales, Organización y Coorganización de 

Actividades científicas del DCS”. 
 

 

Y CONSIDERANDO  

 

La solicitud de aval, presentada por la docente Mg. Verónica Lomban, al curso de 

actualización “Prescripción de ejercicio y promoción de actividad física en el primer nivel 

de atención de la salud”, a desarrollarse durante los meses de agosto y septiembre de 2025; 
 

Que el curso está dirigido a profesionales de la salud e integrantes de los equipos de salud 

del primer nivel de atención; 

 

Las características organizativas mencionadas en el pedido; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 20 de agosto; 
 

 

Por ello:  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1°: Otorgar el aval al curso de actualización “Prescripción de ejercicio y 

promoción de actividad física en el primer nivel de atención de la salud”. 
 

ARTÍCULO 2º: Infórmese a las/os interesadas/os y archívese. 
 

 


		2025-08-25T15:32:01-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-08-25T17:44:53-0300
	BADR Pablo Julian




